

**Lucrari de pavare a trotuarelor  
din str. V. Dumbraveanu si str.  
Centrala din s. Corlateni r-nul  
Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de pavaje**

**Valoarea de deviz 715 005,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                       |      |           |       |                  |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|------------------|
| 1.                    | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 3 228,760 | 26,70 | 86 207,892       |
| 2.                    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 224,283   | 26,70 | 5 988,356        |
| 3.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 266,720   | 26,70 | 7 121,424        |
| <b>Total manopera</b> |               |                       |      |           |       | <b>99 317,67</b> |

**Materiale:**

|                                       |               |   |    |            |        |                   |
|---------------------------------------|---------------|---|----|------------|--------|-------------------|
| 1.                                    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3 | 134,205    | 225,00 | 30 196,125        |
| 2.                                    | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm             | m3 | 103,354    | 225,00 | 23 254,650        |
| 3.                                    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 11,170     | 115,00 | 1 284,550         |
| 4.                                    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 287,302    | 115,00 | 33 039,730        |
| 5.                                    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                    | kg | 3 574,400  | 1,40   | 5 004,160         |
| 6.                                    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500     | kg | 44 592,250 | 1,40   | 62 429,150        |
| 7.                                    | 2661112800203 | Placi din beton, pentru trotuare 200x100x30mm     | m2 | 2 267,510  | 86,54  | 196 230,315       |
| 8.                                    | 2666122800353 | Bordura pentru trotuare 50x3,5x20cm               | m  | 3 350,670  | 25,00  | 83 766,750        |
| 9.                                    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                     | m3 | 94,724     | 12,00  | 1 136,688         |
| 10.                                   | 4100126202818 | Apa   | m3 | 11,670     | 12,00  | 140,040           |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |   |    |            |        | <b>436 482,16</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |  |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|--|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 49,014  | 45,00  | 2 205,630        |
| 2.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 24,507  | 175,00 | 4 288,725        |
| 3.                                  | 2952270003700 | Centrala de beton  | h-ut | 133,360 | 25,00  | 3 334,000        |
| 4.                                  | 2952270004001 | Malaxor argila   | h-ut | 66,680  | 25,00  | 1 667,000        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |  |      |         |        | <b>11 495,35</b> |

|                               |         |            |
|-------------------------------|---------|------------|
| Total                         | lei     | 547 295,18 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50 % | 22 346,48  |
| Cheltuieli de transport       | 2,00 %  | 8 729,64   |

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe  | 100,00 + | 578 371,30 |
| Cheltuieli de regie | 2,00 %   | 11 567,43  |
| Total               | 100,00 + | 589 938,73 |
| Beneficiu de deviz  | 1,00 %   | 5 899,39   |
| Total               | 100,00 + | 595 838,12 |
| TVA                 | 20,00 %  | 119 167,62 |

**Total deviz:** **715 005,74**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)